
8dssoft

Stránka í z 2

Licenční a implementační smlouva 2012-16M

LlcrNČN í n IMPLEMENTAČN Í stvtlouvA
uzavřená podte zákona č.121 l2ooo 5b' (autorský zákon) a zákona č.513/ 1991 Sb. (obchodní zákoník),

ve znění pozdějších předpisů

Poskytovate l-Z hotovite I : Nabyvatel-objednate t:

DS Soít olomouc, spo[. s r.o.
Krameriova 117 / 16, 779 00 Olomouc,
lČi 60778644' olČ: cz 60778644,
zapsaná u Krajského soudu v ostravě, oddít C, vL. 6622,
bankovní spojení: 104907811 /0100, KB olomouc,
lD datové schránky: ncr2cyb
e-mai [: helpdesk@dssoft. cz
jejím jménem jedná jednatet,
RNDr. Vít Lokoč

Psychiatrická téčebna Šternberk
ol,omoucká 1848/ 173, 785 01 šternberk
lČ: 00843954 , DlČ: C7OO843954,
příspěvková organizace zřizená Ministerstvem zdravotnictví
bankovní spojení: 3653781 1/0100
lD datové schránky: p8hz5v8
e-mai [: hrbkova@plstbk. cz
jejím jménem jedná ředitelka,
MUDr. Dagmar Malotová, MBA

l. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je počítačoý program Envis@ LlMs verze 12.06 (dáte jen ,,Systém").
z. Poskytovatel' prohtašuje, že je na záktadě sých právních vztahů s autory Systému oprávněn vykonávat majetková

práva autorská k Systému v plném rozsahu nezbytném pro plnění veškeých závazkŮ z této smlouvy a pro její
ptnou platnost a účinnost, zejména pro poskytnutí licence k Systému v rozsahu předvídaném touto smlouvou.

3. Poskytovatel prohlašuje, že uzavřením této smlouvy není porušováno právo jakékotiv třetí osoby.

Il. Poskytnutí licence
1. Poskytnutí licence se řídí zákonemč.121/2000 Sb. (autorský zákon) v platném znění.
2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateti oprávnění k ýkonu práva užít Systém v rozsahu sjednaném

v této smlouvě (dáte jen ,,Licence"). Jakékotiv jiné užití je neoprávněné.

3. Nabyvatel je v rámci Licence oprávněn k provozování Systému jako software, tedy k jeho instalaci a následnému
užíváni instalovaných rozmnoženin, a to ýtučně na technických prostředcích Nabyvatele.

4. Licence se poskytuje v rozsahu a počtu instalací vymezených dáte v čtánku lll.
5. Licence se poskytuje úptatně, a to za cenu Vymezenou dále v čtánku lll.
ó. Podrobnější podmínky Licence jsou vymezeny ve Všeobecných ticenčních podmínkách (dáte jen ,,VLP"), které jsou

nedílnou součástí této smlouvy jako její Přítoha č. 'l.
7. Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními VLP.

8. Smluvní strany se dohodly, že pro modul ,,Distribuční klient" neplatí zákaz sublicence a Nabyvatel je oprávněn
poskytnout oprávnění k užití tohoto modu[u v rozsahu Licence sým zákazníkům.

9. Nabyvatel se zavazuje za Licenci zaptatit smluvenou cenu.

lll. Cena a rozsah [icence
Licence Počet Jedn. cena* Cena celkem*

Licence k modutu biochemie a hematologie 1 server 38 000,- 38 000,-

Licence k modulu na akreditační nadstavbu 1 server 30 000,- 30 000,-

Licence ke stanicím oKB + HEM 3PC 16 000,- 48 000,-

Cetková cena Licence 1 16 000,-

Sleva za možnost prezentovat Systém na pracovišti objednatete 50% 116 000,- -58 000,-

Celková cena Licence po slevě 58 000,-
' ceny jsou Uvedern! v Kč bez DPH (DPH bude Účtováno d[e platnlch předpisŮ)

IV; Dodávka implementace

1. Provedení implementace se řídí zákonem č.513/1991 Sb. (obchodní zákoník) v platném znění.
z. Zhotovitet se zavazuje provést instalaci a implementaci Systému, místem ptnění je pracoviště objednatete.
3. 'Podrobnější podmínky dodávky jsou vymezeny ve Všeobecných obchodních podmínkách impl,ementace, které jsou

nedí[nou součástí této smlouw jako její Přítoha č. 2 (dáte jen ,,VoPl").

,fl
/



4. Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními VoPl.
Ptatební podmínky dle ustanovení odstavce Vl.7 VoPl se mění na splatnost ó0 dnů.

objednatet se zavazuje implementační práce Zhotovitel,e přerrzít a zaplatit za ně smluvenou cenu.

Zahájení implementace je podmíněno předáním přístupoých práv a připraveného hardware Zhotoviteli, za které

odpovídá objednatet a je popsáno v Technické specifikaci.

Akceptační kritéria implementace jsou uvedena v Příloze č'3.
lmplementace se řídí implementační metodikou Zhotovitele.

Garant Zhotovitele: Mgr. Pavel MÚck

Garant objednatele: RNDr' Marta Hrbková

5.

6.

7.

9.

't1.

V. Cena a rozsah implementace
Práce Počet Jedn. cena* Cena celkemn

Napojení anatyzátorů 3 anatyzátory 10 000,- 30 000,-

Migrace dat z LlS Stapro (čísetníky, pacienti, výstedky) 1DB 24 000,-

lnstalace, parametrizace a školení 4 dny 10 000,- 40 000,-

Asistence při startu 2 dny 10 000,- 20 000,-

Cetková cena implementačních prací 114 000,

Sleva za možnost prezentovat Systém na pracovišti objednatete z0% 1 14 000,- -22 000,-

Celková cena dodávky implementačních prací po slevě 92 000,-

" cenv jsou uvedeny v Kč bez DPH (DPH bude účtováno dle ptatných předpisťl)

VI. Etapy a ptatební podmínky
Etapa plněni Cena* Termín plnění

1. Poskytnutí licence k Systému 58 000,- Sptněno podpisem smlouvy

2. lmptementace a start Systému 76 000,- Do ó0 dnů od zahájení implementace dte čt. lV. této smlouvy

3. lmplementace akreditační nadstavby 1ó 000'- Do 30 dnů od písemné rnr2vy objednatele (po převzetí 2.etapy)
* Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH (DPH bude Účtovmo dle platnÝch předpisŮ)

Vll. Přítohy smlouvy

1. Všeobecné licenční podmínky (VLP)z 4.5.2012

z. Všeobecné obchodní podmínky implementace (VoPl) z 4.5.2012

3' Akceptační krÍtéria etap (2. lmplementace Systému a 3. lmplementace akreditační nadstavby)

4. Technická specifikace pro systém Envis L|MS z 12.6.2012 (předána elektronicky)

Vlll. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

z. Právní vztahy vyptl1vající z této smlouvy se řídí právem České repubtiky.

3. Případné spory při ptnění smtuvních povinností budou stranami řešeny wájemnou dohodou. Pokud nedojde
k dbhodě, bude k řešení sporu přístušný soud dle sídla Poskytovatele-Zhotovitele.

4. obsah sml'ouvy l'ze měnit nebo doptnit pouze formou písemn,ých dodatků, které musí být podepsány oprávněnými

zástupci smtuvních stran a čístovány v nepřetržité westupné řadě dodatků předchozích.

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou ýtiscích. Každá smtuvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany proh[ašují, že si smlouvu před podpisem přečetty a že je v souladu s jejich pravou a svobodnou vů[í.

Na důkaz toho připojují své podpisy:

V otomouci or", .LÍ:.a...Z''tz-

1

I

I

Ve Šternberku dne:

.;r 16 -'l"."itt;Ilti '18

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Licenční a implementační smlouva zo1z-16M8dssoft

Ú
Stránka 2 z 2



l. Předmět
1' Tyto všeobecné licenční podminky (dále jen ,,VLP") upravují podrobněji

některá práva a povinnosti smluvních stran pň poskytnutí Licence k software
(informačnímu systému), jako součást licenční smlouvy (dále jen ,,Licenční
smlouva") uzavřené mezi společností DS Soft olomouc, spol' s r.o., se sídlem
Krameriova 117 116, 77900 Olomouc, vedené u rejstříkového soudu v ostravě,
oddíl C, vloŽka 6622 (dále jen ,,Poskytovatel'') a nabyvatelem vymezeným
v Licenční smlouvě (dále jen 

',Nabyvatel").
2. Systémem se rozumí software vymezený v Licenční smlouvě, včetně

přidruŽené dokumentace a dalŠích materiálů nebo dat (dále jen ,Systém").

3. Systém je chráněn právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 12112000 Sb., autorským zákonem.

4. Licenční smlouva' s výjimkou platební povinnosti, se vztahuje i na budoucÍ
verze Systému (dále jen 

'Upgrade") za předpokladu, Že na jejich dodání
vznikne Nabyvateli nárok na základě samostatné smlouvy s Poskytovatelem,
v níŽ bude rovněŽ samostatně dohodnuta cena za Upgrade'

5' Dodání Systému Nabyvateli (včetně instalace Systému) a implementace
Systému, včetně dalŠích případných souvisejících sluŽeb, není předmětem
LicenĎní smlouvy a není zahrnuto ve sjednané úplatě za Licenci.

ll. Rozsah licence
1 ' Licence se poskytuje jako neqýhradní'

2. Licence se poskytuje bez časového omezení.

3. Nabyvatel není povinen Licenci vyuŽít.

4. Nabyvatel je oprávněn Systém uŽívat pouze způsobem vyslovně sjednaným
v Licenční smlouvě'

5' Nabyvatel je oprávněn Systém uŽivat na konkrétním zařizeni pouze za
podmínky jeho řádné aktivace pro dané zařízení (viz dále čl. lll).

6' Jakékoliv vytvářeni kopií či jiných rozmnoŽenin Systému je zakázáno'
Nabyvatel je oprávněn zhotovit pouze záloŽní kopie Systému, které smí pouŽít
jen k přeinstalování softwaru na licencovaném zařizeni'

7. Nabyvatel není oprávněn Systém jakkoliv šířit, zveřejňovat, sdílet, činit
předmětem výpůjčky nebo poskytovat na leasing, uŽívat pro komerční
hostitelské sluŽby, činit předmětem zástavního či jiného věcného práva,
pronajímat čijinak umoŽnit uŽití Systému třetí osobou'

8' Nabyvatel není oprávněn poskýnout oprávnění tvořící součást Licence zcela
nebo zěásti třetí osobě (podlicence), vyjma komponent k tomu určených
a jasně vymezených v Licenční smlouvě.

9' Nabyvatel není oprávněn Licenci postoupit. Smrtí fyzické osoby nebo zánikem
právnické osoby, jimŽ Licence svědčila, práva a povinnosti z Licence
nepřecházejí na nástupce.

10' Systém je navrŽen a dodáván jako jeden produkt, kteý má být uŽíván jako
celek. Nabyvatel není povinen pouŽívat všechny součásti Systému, avŠak není
oprávněn tyto součásti pouŽÍvat odděleně na vice zařízeních, neŽ na které
by|a poskytnuta Licence v rámci Licenční smlouvy.

'l1. Nabyvatel je povinen dodrŽovat veškerá technická omezeni v Systému, která
umoŽňují jeho uŽívání pouze určitými způsoby.

12' Nabyvatel nesmí provádět zpětnou analýzu Systému, jeho dekompilaci, ani
převod ze strojového kÓdu.

13. Nabyvatel není oprávněn Systém či jakoukoliv jeho část jakkoliv měnit,
zpracovávat nebo spojovat s jinými dily nebo produkty.

14' Některé komponenty Systému mohou pouŽívat software třetích stran.
Na uŽíváni tohoto software se vztahuji licenění podminky třetích stran,

lll. Aktivace licence
1. Aktivace spojuje pouŽití Systému s konkrétním zařizenim Nabyvatele.

0bcházení či jiné překonání aktivace není povoleno.

2.' Pro aktivaci Systému je nutné, aby bylo zařízení pňpojeno k síti.lnternet a aby
byla přístupná adresa Poskytovatele httpsJ/www.dssoft.cz.

3' V průběhu aktivace odeš|e Systém na server Poskytovatele informace
o základní konfiguraci zařízeni' Podpisem Licenční smlouvy vyjadřu1e

Nabyvatel svůj souhlas s přenosem těchto informací.

4. Některé změny počítačových komponent nebo softwaru mohou vyŽadovat
opakovanou aktivaci (reaktivaci) Systému.

lV. Platební podmínky i

1. Úplata (cena) za Licenci Systému se sjednává dohodou v Licenční smlouvě
a je účtována po podpisu Licenční smlouvy.

2. Veškeré platby budou provedeny na základě daňových dokladů vystavených
Poskytovatelem, a to bezhotovostnim převodem na účet Poskýovatele
uvedený v Licenční smlouvě'

3' Daňové doklady zaŠle Poskytovatel na adresu Nabyvatele uvedenou
v Licenční smlouvě.

4. Splatnost daňouých dokladů je stanovena na 14 dnů ode dne vystavení.
Povinnost zaplatit je splněna připsáním přísluŠné částky na účet
Poskytovatele.

5. Licence je účinná a Nabyvatel tak získává právo k uŽívání Systému aŽ
okamŽikem úplné úhrady ceny za poskytnuti Licence.

6' Smluvní strany se zauazqÍ, Že v případě změny své adresy nebo bankovniho
účtu budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do
14 dnů'

V. M!čenlivost
1 ' Nabyvatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících

se Poskýovatele, Licence, obsahu vŠech vzájemných smluvních vztahů, jakoŽ

i předsmluvních jednání, které nejsou běŽně veřejně dostupné, a to bez
ohledu na to, zda týo informace naplňuji znaky obchodního tajemství,
Nebude]i však yýslovně dohodnuto či Poskytovatelem určeno jinak, všechny
uvedené skutečnosti, pokud nejsou běŽně veřejně dostupné, Poskýovatel
povaŽuje za své obchodní tajemství a má zdjem na jejich utajení.

2. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, povaŽují se za důvěrné
popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických
vzorců a technického know-how, informace o provoznich metodách,
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány,

koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontraký, smlouvy, dohody
nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření,
o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávnich otázkách a všechny
dalŠí informace, jejichŽ zveřejnění by Poskytovateli mohlo způsobit škodu'

3. Všechny materiály Poskýovatele v jakékoliv formě a dále myšlenky, koncepty,
know-how nebo techniky vztahující se k Systému, právně náleŽí Poslqtovateli
a Nabyvatel k nim nezískává jakékoliv právo, není-li dohodnuto jinak'

4. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena a trvá i po skončeni smluvních
vztahů Poskytovatele a Nabyvatele.

5. Poskytovatel je po ukončení implementace oprávněn informovat třetí strany
(uvádět jako referenci), Že dodal a Úspěšně naimplementoval Systém
u Nabyvatele,

Vl. Sankční ujednání
1' V případě porušení článku ll nebo článku V zaplatí Nabyvatel Poskytovateli

smluvní pokutu ve výši 10% zcelkové ceny Licence (bez DPH) sjednané
v Licenční smlouvě za kaŽdé jednotlivé porušení'

2' Pro případ prodlení s Úhradou jakéhokoliv peněŽitého závazku se Nabyvatel
zavazqe Poskytovateli zaplatit úrok z prodlení ve výŠi 0,05 % z dluŽné částky
za kaŽdý i započaý den prodleni. Tim není dotčen ani omezen nárok
Poskytovatele na náhradu vzniklé škody.

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručeni pÍsemné výzvy
oprávněné smluvní strany k jejimu uhrazení povinné smluvní straně.

Vll. odstoupení od smlouvy
1 ' Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Licenční smlouvy, pokud se Nabyvatel

ocitne v prodlení se splněním jakéhokoliv svého peněŽitého závazku vůči
Poskýovateli delšim neŽ 30 dnů a prodlení neodstraní ani do 14 dnů od
doručení písemné výzvy Poskytovatele.

2. Stejně tak je Poskýovatel oprávněn odstoupit od Licenční smlouvy, pokud
Nabyvatel poruší závazky podle čl. ll nebo čl. V.

3. Ve všech přÍpadech odstoupenim od smlouvy nejsou dotčena ustanovení
týkající se smluvních pokut, závazku mlčenlivosti, zajištění pohledávky
kterékoliv ze smluvních stran' řešení sporů.

4' Odstoupením od smlouvy není dotěeno právo odstupující strany poŽadovat po
straně druhé náhradu škody vzniklé v důsledku důvodu odstoupení.



l. Předmět
1) Týo Všeobecné obchodní podminky implementace.(dále jen 

"VOP|'') 
upravuji

' pódrobněii některá práva a poviňnosti smluvnich stran při implementaci

irjoi.áe,ilno iv'te'l (dále jeň ,,Systém") specifikovaného v lmplementačni

smlouvě uzavřóné mezi spolóčností os sott Olomouc, spol' s r'o' se-sidlem

Ř,áň.'iouu 117t16,77go0 olomouc, vedené u rejstříkového soudu v ostravě,

ojJit c, utozru 6622 (dále jen ,,zhotovitel") a objednate|em vymezeným

v lmplementaÓní smlouvě (dále jen ,,0bjednatel'')'

2) Zhotovite| sevrámci lmplementační smlouvyzavazujezanezbytnésoučinnosti- 
óoi.ánui.r. provést implementaci Systému v rozsahu a ve lhůtách

spécifikovaných v lmplementainí smlouvě'

3) Objednatel se zavazuje implementační práce převzít a zaplatit za ně smluvní

cenu.

4) Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, předmětem dodávky není hardware

ani software třetich stran.

lV. Součinnost
1)ObiednatelsezavazujeřiditimplementačnímetodikouZhotovitele,kteráje' ňóiunu 

'oun'nem 
posiupů, návodů, nástrojů a know-how vývořených a dáIe

rozvíjených Zhotoviielem na základě jeho implementačni praxe'

2) Objednatel se zavazuje:

a) poskytnout Zhotoviteli vŠechny informace, podklady, datové zdroje-' 
á pisemnosti, které jsou nezbytné pro činnost Zhotovitele podle smlouvy'

b) odpovidat na pisemné dotazy nejpozději do tři pracovnich dnů'

c) zajistit nezbytnou souiinnost systémových správců a odborných pracovníků

Objednatele,

d) za1istit přítomnost odpovědných pracovniků Objednatele na pracoviŠti
' 

1i mimo 
'běŽnou 

pracovní dobu) a vyčlenit je na realizaci úkolů stanovených

Zhotovitelem,

e) zajistit nezbytnou součinnost třetích stran, Kerá je nezbýná pro činnost

Zhotovitele Podle smlouvY'

f) poslq1tnout vzdálený přístup a přistupová právaJ< technickým prostředkům

' bnjeánatete, která'jsou nezbýná pro činnost Zhotovitele podle smlouvy

Qřístup na VPN, Teiminal Server, Íile-servery, databáze, atp')'

g) zajistit technické podminky pro aktivaci^Sys1ému a pro provoz nástrojů-' 
nezbýných pro provedení implementace Systému,

h) zajistit účast svých pracovníků na školeni Systému v termínech

dohodnuých se Zhotovitelem,

i) zajistit proškolení uŽivatelů na standardy ovládáni Microsoft Windows

(zejména pň přechodu z DOS prostředí)'

j) naplnit číselníky a nastavit parametry vyŽádané Zhotovitelem'

k)umoŽnitvozidlůmZhotovitelevolnývjezdaparkovánívareáluObjednatele,

l) poskytnout pracovnikům Zhotovitele po dobu plnění samostatnou' 
uzamykatelnou mistnost v areálu Objednatele'

3) Pokud je předmětem dodávky i migrace dat, Objednatel se zavazuje:

a) Poskytnout Zhotoviteli dokumentované rozhraní zdrojovych dat'

b) Na vyŽádání zajistit souěinnost dodavatele původního programového

vybaveni pouŽivaného 0bjednatelem'

c) Poskytnout Zhotoviteli úplná a správná zdrojová data určená k migraci'

d) Naplnit převodníky dle pokynů Zhotovitele'

e) Zkontrolovat úplnost a správnost zmigrovaných dat, neshody nahlásit

Zhotoviteli,

4)Pokudjepředmětemdodávkyipropojenísexternímisystémytřetichstran,
Objednatel se zavazuje:

a) Poskýnout Zhotoviteli dokumentované rozhraní pro komunikaci s externími

systémy.

b) Na vyŽádáni zajistit součinnost dodavate|ů externích systémů'

c) Zajistit přístupová práva pro pouŽiti komunikačního rozhraní'

d) Poskytnout Zhotoviteli ukázková komunikačni data'

e) Ověňt úplnost a správnost komunikace s externími systémy'

5)Pokudjepředmětemdodávkyinapojenizařizeni(analyzátory,tiskárny,čtečky'
scannery, apod.), Objednatel se zavazuje:

a) Poskytnout Zhotoviteli dokumentované rozhrani pro komunikaci se

zaíizenimi'

b) Na vyŽádáni zajistit součinnost dodavatelů zařizeni, zejména přítomnost' 
technlka dodavatele přístroje v době připojení'

c)ZajistitvhodnétechnickévybavenípoÓítačůnutnékpřipojenizařizeni
(např' COM porty apod.).

d) Na testovaci sadě vzorků ověřit úplnost a správnost komunikace s přistroji.

6) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, Ob'iednatel se zavazuje zajistit
' 

a pňpravit technické prostředky nezbytné pro provoz Systému, zejména:

a) Server s Microsoft Windows Server a SQL Server (resp ORACLE)

b) Stanice s Microsoft Windows XP, Windows 7 nebo vyšším

c) Laserové tiskárny připojené ke stanicím, přip' síťově sdílené

d) Tiskárny iárových kódů připojené ke stanicím, příp' síťově sdílené

ll. Kompetence
1) Sm|uvní strany pro zajištění řádného plnění smlouvy stanovují své zástupce:

a) Garant Objednatele, kteý je odpovědný za za1išlěni veškeré součinnosti_' 
ňoiáoóuunó Zhotovitebň,' je zmocněn přebírat práce Zholovitele,

bóoápi'ouut Akceptační frotokoly etap a formulovat poŽadavky

Objednatele.

b) Garant Zhotovitele je zmocněn poŽadovat souÓinnost Objednatele'-' 
předávat práce Objedňate|i, předávat Akceptaěni protokoly etap ajednat

o Akceptačnich kritériích.

2\ KaŽdástrana je oprávněna změnit svého Garanta' Změnu je povin-na o-známit-' 

'í'ň.' 
druh'é stianě nejpozději do pěti pracovních dnů s tim, Že účinnost

změny nastává datem doruóení oznámení druhé straně'

lll. Etapy imPlementace
1) Etapy implementace jsou deíinované v lmplementační smlouvě, ve které jsou
' 

také stanovena Akceptační kritéria pro kaŽdou etapu'

2) Akceptačnich kritéria lze měnit jen na základě pisemné dohody Garantů obou

stran.

3) Akceptační kritéria je Zhotovitel povinen splnit a objednatel převzít'

4)PodokončenietapypředkládáGarantZhotoviteleAkceptačníprotokol,kteý' p-ou1unt óui.dnaiele povinen nejpozději. do pěti pracovních dnů buď schválit

ápoáepsaný'watit Zhotoviteli, anebo písemně sdělit Garantovi Zhotovitele

ýhrady k plnění Akceptačních kritérií etapy'

5) Pokud Obiednatel nedoruči do pěti pracovnich dnů ýhrady, má se za to' Že je
' 

etapa přeúzata bez výhrad a Zhotovitel je oprávněn etapu vyúětovat'

6) Pokud některá Akceptačni kritéria nemůŽe Zhotovitel objektivně splnit' protoŽe-' 
'u 

u to' brání piekáŽky, které nejsou na straně Zhotovitele (zejména

neposrýtnuti součinnosti zó strany Objódnatele, n-epřítomnost pracovniků nebo

,áiir"^i o,aniri plnění, atp.) a ňa kieré v průběhu implementace Zhotovitel

óú1eonatere písemně upozornil, pak tato kritéria nebráni převzetí etapy

a pripaoná výňrada vůči nim bude povaŽována za neoprávněnou'

7) Garant Objednatele je oprávněn schválit a podepsat Akceptační protokol

' sůňraoanil kplněni akceptačních kritérii, které Zhotovitel splní následně

v d'ohodnutých ierminech uvedených v Akceptačním protokolu'

8) Výhrady vůči funkcím Systému lze uplatňovat pouze te-hdy, pokud je realizace
' 

funkci šystému v rozpoiu s dokumentaci Systému. Další poŽadavky ýkajicí se

'vráňs.,ii 
nebo rozšíření Systémy nebude Ob'jednatť Ypl']!'Yg! Yjil']

lmpl'ementační smlouvy a piípadná výhrada vůči nim bude pouaŽována za

neoprávněnou.

9) Objednatel bere na vědomi, Že Systém nemusí nutně realizovat funkcionality
' 

'teinym 
způsobem jako předchozí informační systém pouŽívaný Objednatelem'

1b)Arceptačni protokol poslední realizované etapy je současně i Předávacim

protokolem díIa.

11)V připadě, Že Zhotovitel z objektivních příčin nemůŽe některé etapy realizovat'
'n.oo 

'u 
imluvni strany doňodnou, Že se některé etapy realizovat nebudou

nebo se budou realizovat aŽ na výzvu (objednávku), je Akceptační protokol

poslední realizované etapy současně Předávacím protokolem dila'



e) Čtečky Óárových kÓdů přip. scannery připojené ke stanicim

f) Siťové prvky

g) ZáloŽni zdroje

7) Objednatel odpovidá za Íyzické rozmístění technických prostředků na

pracovištích 0bjednatele.

8) Objednatel se zavazuje zajistit, Že k datu zahájení implementace YŠ9clly' 
tec'hnické prostředky 

'splňuji 
Technickou specifikaci Systému (minimálni

hardwarové a softrruarové poŽadavky) a jsou plně funkční.

9) Pokud neni ve smlouvě uvedeno jinak, objednďel se zavazuje zajistit

databázoý server (MS SQL Server nebo oRACLE) s přísluŠným počtem

licencí.

10) Objednatel se zavazuje konzultovat se Zhotovitelem změny v lT infrastruktuře,

které by mohly mít vliv na průběh implementace.

1 1 ) Objednatel se zavazuje chránit dílo:

a) zabezpečením přístupu k serverům pouze pro oprávněné osoby,

b) zabezpečenim přístupu k nastaveni Systému pouze pro oprávněné osoby,

c) zajištěním zálohování Systému dle instrukci Zhotovitele,

d)prováděnímpravidelnévalidaceSystémushláŠenímneshodZhotoviteli,

e) zajištěnim kvalitně fungujicí správy Systému, 
. 
zejména zabezpečení' o.'h'uny dat, instalovaňých součástí Systému a zabezpečení

provozuschopnosti Systému.

V. Doba a místo plnění
1) Ce|ková doba dodávky je stanovena v lmplementační smlouvě'

2) Sjednané lhůty se přeruŠuji v připadě, kdy došlo k překáŽkám v plnění, za které
' 

Z'hotovitel ne'odpovídá, žejména při neposkytnutí poŽadované součinnosti

(článek lV) ze strany objednatele.

3) lmplementační práce jsou realizovány:

a) na pracovištích objednatele uvedených vesmlouvě - íormou konzultačnich

dnů (audit, školení, dohled, připojováni analyzátorů, apod.)

b)vsidleZhotovitele-formouinstalace,přípravyamigracedat,nastavení'
parametrizace a vzdáleného přístupu.

4) Žedná ze stran nenese odpovědnost Za zp-oŽděni'při plnění záuazkŮ,

vyplývajícich z této smlouvy nebo za jejich neplnění, zapřičiněné skuteěnostmi,

;ói nemorrra odpovidajícim způsobem ovlivnit, včetně případů vyšší moci,

íáky, povstání, úmystn-eno poŠkozování, poŽáru, zásahu vlády nebo veřejných

orgánů, výpadku dodávky elektrické energie apod'

5) Je_li některé ze Stran zabráněno plnit své záuazky z některého z výše

uvedených důvodů' oznámí druhé straně tyto okolnosti a druhá strana

přiměřeně prodlouŽí lhůtu plnění této smlouvy.

Vl. Platební podmínky
1) Cena za plnění se sjednává dohodou v lmplementační smlouvě'

2)CenajeúÓtovánaposkončenikaŽdéetapydlelmplementačnísmlouvy,datem' 
zdanit'elného plněni je datum předání etapy v Akceptačnim protokolu'

3) Veškeré platby budou provedeny na základě oqlo'ý:.h dokladů vystavených
' 

Zhotoviteiem' á to bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedeným ve

smlouvě.

4) Podkladem pro vystaveni daňového dokladu je Akceptační protokol'

5) Daňové doklady zašle Zhotovitel na adresu Objednatele uvedenou ve smlouvě.

6) Smluvní strany se zauazuji, Že v případě změny své adresy nebo"Účtu budou

o této změně áruhou smluvni stranu informovat ne1později do 14 dnů'

7) Splatnost daňorrých dokladů je stanovena na 14 dnů ode dne vystavení'

8) Povinnost zaplatit je splněna připsánim příslušné částky ve prospěch účtu

Zhotovitele.

9) Nezajištěni součinnosti dle článku lV a z nich plynoucí dodatečné poŽadavky' 
budou povaŽovány za vícepráce nad rámec objednaných sluŽeb'

10) PoŽadavky nad rámec objednaných sluŽeb se účtu1í zvláŠť dle platného Ceniku

sluŽeb Zhotovitele,

Vll. Mlčenlivost
1) Smluvní Strany se zavazu'ji zajistit, Že jejich zaměstnanci, kteři se budou na' 

plnění podílet, zachova'jí mlčenlivost o všech skutečnostech týkajicich se druhé

smluvni strany, které nejsou běŽně dostupné a se kteými se seznámi

v průběhu plnění této smlouvy.

2) Nedohodnou-li se smluvni strany výslovně jinak, povaŽují se za důvěrné

imp|icitně všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí

obchodního ta'jemství, tj. např' popisy nebo části popisů technologických

procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace

b provozních metodách' procedurách a pracovních po_stupech, obchodní nebo

marketingovéplány,koncepceastrategienebojejichčásti,nabidky,kontrakty,
smlouvy,-dohody ňebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcich

hospod!ření, oizlazichs obchodními partnery, o pracovněprávnich otázkách a

všechny dalši informace, jejichŽ zveřejněni by druhé straně mohlo způsobit

škodu.

3) objednatel se zavazuje na časově neomezenou dobu nezpřístupňovat Systém' 
a [ristusne podklady, i v rozšířené nebo pozměněné podobě, bez písemného

souhlasu Zhotovitele třetím osobám.

4) Povinnost m|čenlivosti není časově omezena,

Vlll. Sankční ujednání
1) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli pokutu za prodleni ve výŠi 0,05%

z ceny nedokončené etapy dodávky zakaŽdý i zapoiatý den prodleni'

2) Pro připad prodleni s úhradou jakéhokoliv peněŽitého_závazku se objednatel' 
zauazuje Zhotoviteli zaplatit úrok z prodleni ve výši 0,05 o/o zdluŽné částky za

kaŽdý i zapoČatý den prodlení.

3) Smluvní strany nenesou odpovědnost za zvláŠtní, nepřímou nebo následnou

škodu nebo náhradu Škody, ušlý zisk, přijem nebo r,nýnos, škody na systémech

nebo sítích Objednatele, ztrátu, znehodnoceni nebo škodu na datech nebo

softwaru. Objeánatel můŽe od Dodavatele ziskat pouze náhradu za přimé

škody aŽ oo iyse eastry, za kterou Systém zakoupil.. Objednatel nemá nárok

na ňáhradu ža Žádné jiné škody, včetně následných škod, uŠlého zisku

a zvláŠtních, nepřímých nebo náhodných škod.

4) Smluvni pokuta je sp|atná do 14 dnů ode dne doručení pisemné výzvy' 
oprávněné smluvni strany k jejímu uhrazeni povinnou smluvni stranou. Na

splatnostsmluvnipokutysepřiměřeněpouŽijeustanoveníoplatebnich
podmínkách.

lX. odstoupení od smlouvy
1) objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vpřípadě podstatného porušen1
' 

,rniouuy Zhbtovitelem spočívajicího v prodleni Zhotovitele s plněním závazků

podle smlouvy po dobu delši neŽ 30 dnů a nezjednáJi nápravu do 30 dní od

doručeni písemného oznámeni 0bjednatele.

2) Zhotovitel je oprávněn odstouplt od smlouvy y gřrpadě podstatného porušeni

smlouvy O'bjednatelem spoěívajícího v prodleni objednatele s plněnimzávazků

póor. *r.,j'v po dobu delši ňeŽ 30 dnů a nezjednáJi nápravu do 30 dnů od

doručení pisemného oznámení Zhotovitele'

3) Zhotovitel je oprávněn pozastavit plněni před^mětu smlouvy, pokud je-' 
óojeonatet í proárcni s plnénim peněŽitých závazků po dobu delší neŽ 30 dnů.

4) Ve všech případech odstoupeni od smlouvy nejsou dotčena ustanoveni ýkajicí' 
se smluvnícň pokut, úroků z prodlení, ochrany informaci, zajištění pohledávky

kterékoliv ze smluvních stran, řešeni sporů a ustanovení ýkající se těch práv

a povinností, z jejichŽ povahy vyplývá, Že maji trvat i po odstoupeni (zejména

jde o povinnost'pbskytnout póněŽitá plněni za plnění poskytnutá před Úiinnosti

odstouPeni).

5) TaktéŽ neni dotčeno právo od smlouvy řádně odstupujíci strany poŽadovat po

straně druhé náhradu případné škody, nejvýše vŠak ve qýši ceny dodávky'



Přítoha č. 3 Licenční a

ArcrpTAČNí xnlrÉRlA 2. ETAPY

ltvtpumENTAcE A sTART SysrÉmu

# Akceptační kritérium (dle VoPl čl.llI)

1
Systém by[ nainstal'ován na server objednatele, databáze Ms sQL Express (resp. na MS sQL 2008 zajištěném
Objednatetem).

z. Systém byt nainstaLován na požadované stanice (licence na 3 PC).

3.
By[a provedena migrace záktadních čísetníku z původního systému LlS Stapro od roku 2007
(objednatet poskytne data ve formátu BTR, viz VoPl lV.3).

4.
Proběhta záktadní parametrizace provozních modutů Systému, v rámci které byt proškolen správce Systému na

nastavení a parametrizaci modulu Biochemie a Hematologie.

5. Proběhto škotení uživatetů na běžné užívání Systému (podpisová tistina).

6.

Byty připojeny 3 analyzátory (viz VoPl lV.5):

o Architect ci4100 _ obousměrná komunikace pomocí čároých kódů (query režim)

r KoNELab 20xTi - obousměrná komunikace pomocí čároých kódů (query režim)

. Sysmex KX-2|N

7. Byta připojena tiskárna čároých kódů (tiskárnu a štítky zajistí objednatel, viz VoPl lV.5).

8. Byta připojena laserová tiskárna pro tisk ýstedků (tiskárnu zajistí objednatel, viz VoPl lV.5).

9.

Systém byt spuštěn do provozu a proběht 2-denní asistenční dohled v místě:

Všechny žádanky řádně pořízeny, štítky vytištěny.
Proběhto pňpadné manuální pořízení ýstedků v pracovních listech.
Proběhta komunikace s analyzátory.
Proběhta Sš a VŠ kontrola.
Výstedky byty formou datového standardu expedovány do NlS HlPPo
Protokol'y a Hlavní kniha byty Vytištěny.
Proběhto whtedání Wstedků Kartotéce.

10.
Byty předány zmigrované registry pacientů z původního LlS Stapro k ověření úplnosti a správnosti (objednatet
poskytne data ve formátu BTR, viz VoPl lV.3).

11
Byty předány zmigrované ýstedky od roku 2007 z původního systému LlS Stapro k ověření úptnosti a správnosti
(objednatet poskytne data ve formátu BTR, viz VoPl lV.3).

12. Byta předána testovací závěrka ze 2-denního asistenčního dohtedu k ověření úptnosti a správnosti.

13. Požadavky nad rámec implementace byty zaregistrované na HetpDesk k řešení v rámci servisní smlouvy.

8dssofr tační smlouvy 201z-16M

Strana I z 2



-

I
i

8dssoft
Přítoha č. 3 Licenční a implementační sml'ouvy 2O1z-16M i

I

7

8

(

ArcrpTAČNí rnlrÉRlA 3. ETAPY
lmpnmENTAcr ArcnEDlTAČN í naosTAVBY

# Akceptační kritérium (dle VOPI čl.Ill)

1
Systém Akreditační nadstavby byl nainstalován na požadované stanice (l'icence na 3 PC), na příjmovém
pracovišti byta pňpojena čtečka čároých kódů (objednatet si zajistí poízení dte dopoiučenýcň typů).

2.
Proběhto proškolení správce Systému
dokumentace, údžba zařizení\.

na parametrizaci a užívání modutů akreditační nadstavby (sklady, nzena

3.
V součinnosti se správcem Systému byty vtoženy worové sktadové karty pro jednottivé sktadové komooity s tírr\
že zbyvajíci sktadové karty si správce vloží sám.

4.
V součinnosti se správcem.Systému byty založeny rrzorové dokumenty dte jednottiých typů s tím, že zbwajrcl
dokumenty si správce založí sám.

5.
V součinnostj se správcem Systému byla založena worová zařízení se vzorovým rozpisem údržby s tím, že
zbýuajícízaíizení si správce zatoží sám.

6. Proběhto škotení uživatetů na běžné užívání akreditační nadstavby (podpisová tistina).

Strana 2 z 2


